M. SALVIO. M. L. SEC VND O.

NVMMLARIO. DE CIRCO.

FLAMINIO.

SALVIA. M. L. PHÆDIME PATRONO.

B. M. SVISQVE.

Fuerit itaque M. Saluius Secundus Juliani nostri libertus, ex iis fortassis, quos in prætura sua manuiferat. l. 5. ff. de manum. vind.

s) Euseb. in Chron. n. MMCLXVII.

t) Dio Caiſſ. Lib. LII. p. 479.

u) Plin. Lib. VII. Epift. XVI.

produxit, quippe **AMICVS** ab iis vocatus: l. 17. ff. de iure patron. x) vt adco **IVLIANVM**, si vel primos illorum principum annos attigerit, ad iustam senectutem LXIII annorum peruenisse, intelligamus. y) Dum genua virabant, ingenium elegantiorum artium studiis ad maiora quam diligentissime preparabat, idque ipsa eius fragmenta satis demonstrant. z) Græcarum certe litterarum imperitum illum haut fuisse, vel ex eo patet, quod legit Aristotelem, a) & aliquando etiam Græcis quibusdam vocabulis usus est, b) quamvis religioni sibi duxerit, Græca Latinis sine necessitate immiscere. Est etiam, vbi Græcismum redolet **IVLIANI** oratio, ut facile adpareat, eum non

x) Superstititem Iulianum usus Antonino Pio, etiam ex eo intelligitur, quod Caium iurisconsultum laudat l. 59. ff. solut. marim. quem, mortuo iam Pio, libros plerosque scripsisse, eruditus demonstravit V. C. Franc. Car. Cornradi in Act. Erud. Lips. anni MDCCXXVII mense Februario. Sed multo clarius id probatur ex l. 17. ff. de iure parron. in qua Diui fratres cum vocant **AMICVM SVVM**. Nam eo nomine veniebant non mortui, sed viri consulares & iurisprudentes, quos in consilio & comitatu habebant Principes, qualis erat ille C. Sennius Seucus, de quo vetus marmor apud Salmas. ad Hist. Aug.

C. SENTIO.

SEVERO.

QVADRATO.

C. V. COS.

AMICO. ET. COMITI. AVG. N.

y) Multo maiorem illi atatem tribuunt Rutilius Cap. LXVI. Io. Bertrandus Lib. I. Cap. I. Em. Merill. Obs. III. 19. & Aegid. Menag. Amoenit. Iur. Ciui. Cap. XXIV. p. 129. sed decepti male intellecta l. 20. ff. de fideic. libert. vbi ad Julianum referunt hæc verba: *Nam ego discendi cupiditate, quam solam viuendi rationem in ostantum & sepiusq; solum auctoritas duxi, memori sum eius sententia, qui discesserunt: καὶ τὸν ἔτεγον πόδα ἐν τῷ στρῶ ἔχω, προστράθεν τι βέβαιον.* Et si alterum pedem in tumulo haberem: non pigeret aliquid addiscere. Enimvero non Juliani esse hæc verba, sed eius, qui Pomponium tam consulebat, tam certum est, quam quod certissimum, idque pridem vidit Ant. Augustinus Emendat. I. 8.

z) Nescio igitur, cur eum sera demum atate litteras attrigisse putet Em. Merill. Obs. III. 19. Nam si vel maxime verba illa ex l. 20. ff. de fideic. libert. ad Iulianum pertinere credas: ex iis tamen non consequitur, ut sero demum animum ad litteras adiecerit.

a) l. 36. ff. de solut.

b) l. 13. ff. de solut. l. 8. ff. de suis & legit her. l. 65. ff. de reg. iur. l. 5. §. 7. ff. de ad- min. & peric. tur.

non ignorasse Graecæ orationis veneres, sed eas per quam scite in Latium transtulisse. c) Sic & Latina Iuliani dictio non modo pura est, sed & terfa aliquid, ubique vero castigata, nusquam abrupta aut turgida, quanvis eo dicendi genere istis temporibus magnopere delectarentur. Atque inde est, quod nec Laur. Valla, nec reliqui Latinitatis veterum ICTorum censores emisitiis illis oculis suis quidquam in IULIANI fragmentis repererint, quod iure eorum incurreret reprehensionem. d) Superfunt quoque in IULIANI fragmentis quedam recondita antiquitatis vestigia, veluti quod se & in praetura, & in consulatu suo, seruos quosdam vindicta liberasse, & Praetoribus quibusdam, se se consulentibus, idem suasisse, referunt. e) Quo ipso ritum antiquissimum atque elegantem non modo perspectum sibi fuisse ostendit, verum etiam eundem in v-

B 2

sum,

c) Talem quid reprehendimus in l. 3. ff. de dote preleg. vbi Iulianus: *Qui inquit, si alegat uxori suæ, MANIFESTVS est, dotem quoque releggasse.* Græcisimus vero hic & aliis in deliciis fuit, & non modo bis reperitur apud Vlpianum l. 22. §. 8. ff. fol. marr. sed & sapius apud autores reliquos. Tacit. Annal. II. 57. *Atrox & diffidente MANIFESTVS.* Author Dialogi de causâ corrupt. eloqui. Cap. XVI.

Ipsæ sunt MANIFESTVS iam dudum in concurvitu accipi.

d) Evidenter nonnulla suo more reprehendunt, sed quae facile optimorum scriptorum autoritatem tueantur. Sic, g. illi non ferunt, quod in l. 6. §. 6. ff. de negot. gest. dixerit CONTEMPLATIONE EIVS: sed id tamen ferunt in Iustino Hisp. VII. 5. VIII. 3. & Quintiliano Declam. III. & V. que loca iam Car. Andr. Ducker. de Latinit. vet. ICTor. p. 319. adduxit. Deinde reprehendunt Julianum, quod ENIM sine vilo proposito posuerit l. 17. ff. quib. mod. ususfr. vel us. am. Sed eodena modo illam coniunctionem propositisse Ciceronem, Plautum, Terentium, Lucretium, ostenderunt Hub. Giphian. in Indice Lucret. Taubm. ad Plauti Epidic. V. 2. v. 35. & Io. Fr. Gronou ad Lii. XXXIV. 2. Præterea Julianum nullum scripsisse NIHIL OMNIS PRO NIHIL OMAGIS. At ea loquutione veteres in primis delectatos esse, duasque abutivas aliquando & apud Latinos fortius negare, iam iam obseruarunt Priscian. Lib. XVIII. p. 1196. Non. Marcell. Cap. XII. n. 46. & 54. Cuiac. ad l. 7. ff. pro ent. Iac. Gothofred. ad Cod. Theodos. Tom. IV. p. 522. Inuiriā porro Juliani faciunt, dum ipsi exprobrant, quod GENITIVUS posuerit pro gigantur. l. 13. §. vlt. ff. de reb. dub. Neque enim ipse eo verbo usus est, sed teftator quidam, cuius de supremo iudicio ibi disputationatur. Deinde non sermonis vitium, sed loquutio forensis est phrasis ADFLIGERE CUI PRETIVIA pro condamnare quem ad pretium restituendum, l. 30. ff. de negot. gest. Eodem enim sensu veteres dixerunt: *inflicere cui usuras*, pro condemnare in usuras. l. 3. §. 4. ff. vbi pupill. educ. l. 11. pr. l. 17. §. 3. ff. de indic. e) l. 5. ff. de manu miss. vind.